
Po kurzu rovnou do druhého
ročníku práv na Univerzitě Karlově

Compiled 28.6.2014 22:00:02 by Document Globe ®   1

Po kurzu rovnou do druhého ročníku práv na Univerzitě
Karlově

21.1.2010, 18:55, pořad: Zprávy TV Prima

Světlana ZÁRUBOVÁ, moderátorka
--------------------
Vzácní nosorožci bílí z královédvorské ZOO jsou už měsíc v Keni. Za okamžik uvidíte, jak se jim daří. Naše reportérka
Sylva Dymáková pro vás natočila reportáž přímo v Africe. Ještě před tím tu máme zajímavou zprávu o studiu na pražské
právnické fakultě.

Světlana ZÁRUBOVÁ, moderátorka
--------------------
Je to tak, na školu je možné se dostat i bez přijímaček. Stačí si zaplatit roční kurz za 40 tisíc korun, jeho absolventi
pak mají velkou šanci, že je škola vezme i bez zkoušek. Někteří dokonce můžou nastoupit rovnou do druhého ročníku.
Tuhle praxi umožňuje 9 let stará novela zákona. Podle kritiků ale zvýhodňuje jednu skupinu uchazečů o studium na
úkor ostatních.

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Právnická fakulta Univerzity Karlovy je jednou ze čtyř původních fakult na této univerzitě. Existuje už od roku 1348,
zájem studentů je obrovský. Podívejte se sami. Například vloni se hlásilo na práva do Prahy bezmála 4 400 studentů, do
prvního ročníku ale nastoupil jen zhruba každý šestý z nich, zbytek ale nepřišel tak úplně zkrátka. Tisíce neúspěšných
uchazečů o studium na pražských právech dostaly druhou šanci. Šanci za 40 tisíc. Šanci, která se rovná téměř jistému
přijetí příští rok bez přijímaček. Škola totiž neúspěšné uchazeče oslovila s nabídkou kurzu celoživotního vzdělávání.
Kurzu za 40 tisíc. Nabídka je lákavá.

redaktor /citace/
--------------------
"Uchazeči, kteří absolvují kurz a splní všechny předepsané studijní povinnost do 10. června, budou na základě přihlášky
ke studiu a jejich následné žádosti přijati s prominutím přijímací zkoušky."

osoba
--------------------
To se fakt dá?

osoba
--------------------
Nevím, mně to teda připadá úplně strašný.

osoba
--------------------
To se mi ani nechce věřit.



Compiled 28.6.2014 22:00:02 by Document Globe ®   2

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Přestože účastník takového kurzu není studentem, nabízí se mu za 40 tisíc možností, jaké jiní nestudenti nemají.

Tomáš BOUŠKA, mluvčí ministerstva školství
--------------------
Pokud má dokonce nastudováno tolik kreditů, které jsou potřebné k ukončení prvního ročníku, pak může nastoupit přímo
do ročníku druhého.

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Univerzita Karlova přijímá do těchto kurzů ročně 200 zájemců a má plno. Škola tak od nich ročně inkasuje 8 milionů
korun.

Jiří HŘEBEJK, proděkan Právnické fakulty UK
--------------------
To není nic tajného, to dokonce je ve výroční zprávě fakulty, takže je to zcela veřejná informace. Funguje to od novely
zákona. To znamená, novela zákona byla v roce 2001, čili poté se to zavádělo.

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Ministerstvo školství slibuje, že se pokusí takovým praktikám zabránit a změnit zákon.

Tomáš BOUŠKA, mluvčí ministerstva školství
--------------------
Nebudu příliš konkrétní, je to ve stádiu koncepčním změn, ale o tomto bodě víme a připravujeme nebo uvažujeme o
legislativních změnách.

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Takže uvažujete o tom, že by tato možnost už případně nebyla?

Tomáš BOUŠKA, mluvčí ministerstva školství
--------------------
I tohle je ve hře, ano.

Jiří FRÖHLICH, redaktor
--------------------
Podobný kurz funguje například i na Právnické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. Přijímá stovku neúspěšných
uchazečů ročně a zájemce také láká na odpuštění přijímacích zkoušek. Jiří Fröhlich, televize Prima.


